
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24CO002/060 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la explotación del servicio de cafetería, restaurante y
máquinas vending de la Jefatura Superior de Policía de Andalucía Oriental, sita en calle La Palmita nº 1,
18014, Granada.

El contrato tiene por objeto la explotación del servicio de cafetería, restaurante y máquinas vending de laDescripción 
Jefatura Superior de Policía de Andalucía Oriental, sita en calle La Palmita nº 1, 18014, Granada.
Valor estimado del contrato 1.212.121,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 799.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 727.272,72 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de abril de 2024 o desde la fecha que se indique en el documento de la formalización del
contrato si fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

La Palmita nº 1
(18014) Granada España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 14 EUR.
Precio de la oferta más alta 14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOMEZ CASAS DAVID
NIF ***5967**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ORQUIDEAS13, 1º D
(18200) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 610753073
Correo Electrónico damogoro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 727.272,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799.999,99 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Jefa de la División Económica y Técnica por la que se adjudica la contratación de la gestión
externa del servicio de cafetería, restaurante y
máquinas vending de la Jefatura Superior de Policía de Andalucía Oriental, sita en la
calle La Palmita nº 1, 18014, Granada.
Fecha del Acuerdo 05/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El dia siguiente a la fecha de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Lo contemplado en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06b08af6-1f49-464a-9337-fa106a126567


Lugar

Sala de juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 08:56 horas
La fecha final de presentación de ofertas
técnico-económicas estará indicada en la invitación a
participar en el procedimiento.

Contacto

Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador nº 2
(28043) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIVISIÓN ECONÓMICA Y TÉCNICA

Proceso de Licitación

Se regirá por lo establecido en los artículos 116 y 160 a 165 de la LCSP (según se indica en el apartado 5.2 del Cuadro de
Características), con la aplicación de los criterios que se detallan para la determinación de la mejor oferta, de acuerdo con
los artículos 145 y 150.1 de la LCSP, criterios que figuran en el apartado 12 del Cuadro de Características. Quedará
prohibida la negociación de los términos del contrato con los solicitantes o candidatos.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/12/2023 a las 12:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 10
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/12/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación horario cafetería hasta las 19:00 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ARTÍCULOS MÁQUINAS EXPENDEDORAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

BEBIDAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Cartas con menús en mesa y/o barra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DESAYUNOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desglose de Alérgenos en la carta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

MENÚS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta de la Prestación del Servicio de Comida/Cena en mesa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Pago con datáfono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

SANDWICHES, BOCADILLOS Y PLATOS COMBINADOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Servicio de comidas para llevar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FrcoCgTBZEh70 UvEyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 222-699013
Fecha de publicación 17/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699013-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/24/pdfs/BOE-B-2023-34974.pdf

ID 0000012631452 |  2024-000174819 | Thu, 08 Feb 2024 09:37:05:906 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43856242773580640846078201079506412194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FrcoCgTBZEh70UvEyYJSGw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699013-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/24/pdfs/BOE-B-2023-34974.pdf

